A
Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078809
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000988
ID: 1347
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,651 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 642,571 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,200 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,707 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,014 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. J N C

CARLOS RUTFD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170814.4
Fecha de emision:14.08.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM[FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni [ Mo [ Al | Co Ti Nb \ W | Pb B Sn ) Zn| As | Bi|CafCe| zr | La| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000988 000 0,262 | 0,154 | 1,079 | 0,021 0,007 | 0,017 | 0,015 | 0,004 0,000 0,448 A A A A

Observacion: ACERIA

C.A.
. CONTROL BE CATiBAY ™
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078859

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010059
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705942
ID 456
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24,07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,219 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 493,348 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 653,327 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,700 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,165 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
" /S
Sello de Calidad 1
N —d
1\
ki
Instiuto Fouatonano de Normalsacion
NTE INEN 2167 J
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escg‘{%%ehlr%ﬁt{i% &m@@y{o@aﬂas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

\

VAHAPARESAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306716 1 12 7,78 0,67 1,45 70  0,2%  451,2 674,4 1,49 14,7 ok
16306716 2 12 7,78 0,75 1,34 70 0,2% 434,0 674,6 1,55 16,8 ok
16306716 3 12 7,78 0,87 1,40 70 0,2% 437,2 664,5 1,52 16,0 ok
16306716 4 12 7,77 0,73 1,37 70 1,3% 4279 6785 1,59 17,4 ok
16306716 5 12 7,77 0,80 1,38 70 1,3% 4420 669,1 1,51 14,5 ok
16306716 6 12 7,77 0,65 1,45 70 1,0% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16306716 7 12 7,76 0,65 1,41 70 0,1% 4539 6800 1,50 16,4 ok
16306716 x 12 7,8 0,73 1,4 70 06% 443,1 6754 1,52 16,2 ok
colada: 129ton max 7,8 0,9 1,5 70  1,3% 455 687 1,59 17,5
min 7,8 0,7 1,3 70 0,1% 428 665 1,49 14,5
d I /28/2016 2:24:54 PM
o CSPECTRO
LABDRATORI FLANDEDORA-ALG %“
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:23:05 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type cormr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306716
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
) % % % =% % 3% %
i
=x=(T7) 0.288 0.151 0.843 0.0131 0.0206 0.439 0.084 0417
max 0.330 0.550 1.5680 0.0430 0.0530
Mo Al ' B Fe C.E.
% % % % =% [
min
=x= (7} 0.019 0.0019 0.042 0.0007 9791 0.449
mak

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074854

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: . PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No' PERIDC: 10009249
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMF AMB 24 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702514
D 250
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 449,813 MPa NTE INEN 2167
28.03.20177  RESISTENCIA 560,0 604,016 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,412 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,623 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,360 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del atglg LNE as L?H %rpz@a,s\reproducmones parciales del mismo.
Firma: k U/ _______
~VANESSAVAITABARES DAD

JEFE D CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075779

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
04.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10009372
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701860
1D 414
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 435,307 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 587,726 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,150 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,294 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,085 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i Selio de Calidad |

MNEN]

i . O
| {

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
Firma: .-"'-‘/2: IQ\
. VANESSA VAUADNRES. ........ ...

JEFE DE.CALIDAD LAMINADOS\D



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077002

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009510
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP.AMBI20-C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704982
ID 298
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
18.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
19.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
10.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.08.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 450,134 MPa  NTEINEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 611,360 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,290 mm NTE INEN 2167
16.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,450 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

NP TN
k.Y Y

Instituto Ecuatoriane de Nermaliz.

acion

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ESGFEEE&FROB@P%@%% Wr'EaE\as reproducciones parciales del mismo.

Firma;

R AR A
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. o eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
U\ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077004

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDING: 10008510
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BEENSATETENFAND 20 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704981
ID 340
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,204 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 622,697 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
18.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,402 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,390 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,320 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sellio de Calidad
LY A Y

N N\

Institute Ecustoriano de Normalizacion

~ NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr}i}g&ﬁ oratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

LECUADOR C.A,

Firma:

"l;}eéﬁif?i%a%%%""”



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

4

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078805

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001061
ID: 657
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 476,737 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 610,902 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,589 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,533 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma: BV IS

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170814.1
Fecha de emisién:14.08.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM(FECHA| COLADA [ UNIDADES| ¢ Si Mn P s Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \Y W Pb B Sn|Zn| As|Bi|ca|lcel| zZr | ta| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 001061 000 0,266 | 0,148 | 1,017 0,024 [ 0,008 | 0,035 | 0,031 0,013 0,000 0,445 A A A A
Observacion:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



